

افزایش تنش میان ناتو و روسیه

فرمانده نیروی هوایی روسیه همچنین گفت جنگنده های ناتو در مانورهای هوایی خود تا آستانه حمله پیش می روند و از این لحاظ ، بمب افکن روسی به طور طبیعی اقدامات ضد رزمایش علیه آنها انجام می دهند

سرویس روسیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس روسیه : الکساندر زلین فرمانده نیروی هوایی روسیه اعلام کرد جنگنده های ناتو به بهانه ردیابی بمب افکن های روسی که در حال انجام ماموریت های پاسداری در اقیانوس منجمد شمالی هستند، امنیت پرواز آنها را نقض می کنند.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از واحد مرکزی خبر ، فرمانده نیروی هوایی روسیه همچنین گفت جنگنده های ناتو در مانورهای هوایی خود تا آستانه حمله پیش می روند و از این لحاظ ، بمب افکن روسی به طور طبیعی اقدامات ضد رزمایش علیه آنها انجام می دهند . اظهارات این مقام روسی، به معنای هشدار درمورد امکان درگیری هوایی میان جنگنده های ناتو و روسیه است. پرواز بمب افکن های راهبردی روسیه پس از 15 سال توقف، در اوت 2007 در ورای مرزهای این کشور در دریای مدیترانه، دریای سیاه و اقیانوس های منجمد شمالی ، آرام و اطلس از سر گرفته شد. این پروازها با هدف محافظت از امنیت روسیه در برابر تهدید احتمالی جنگنده های ناتو انجام می شود. جنگنده های ناتو به رغم فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و توقف پرواز بمب افکن های دور پرواز روسیه، به پروازهای خود، از جمله در اطراف مرزهای روسیه ادامه داده اند. کارشناسان معتقدند تحریکات اخیر جنگنده های ناتو علیه بمب افکن های روسی با هدف سنجش مقامات کرملمین پس از انتقال قدرت در روسیه انجام شده است. بدیهی است در صورت پاسخ منفعل مقامات کرملمین، سیاست تهاجمی ناتو علیه روسیه تشدید خواهد شد. در همین حال، ویلیام برنز سفیر آمریکا در روسیه اعلام کرد موضع واشنگتن در حمایت از عضویت اوکراین و گرجستان در ناتو تغییر نکرده است. اظهارات این مقام آمریکایی، به معنای وادار کردن مقامات روسیه، بویژه دمیتری مدودف ، رئیس جمهوری جدید این کشور به پذیرش گسترش ناتو در قلمرو شوروی سابق است. اما مدودف در نخستین سخنرانی خود پس از احراز مقام ریاست جمهوری روسیه اعلام کرد که تجاوز به کشورش را تحمل نخواهد کرد. از دیدگاه مقامات روسیه ، ناتو ، یک پیمان نظامی است که همچنان سیاست ضد روسی را دنبال می کند. در واقع، گسترش ناتو به شرق اروپا و قلمرو شوروی سابق، ادامه سیاست جنگ سرد غرب، با هدف تنگ تر کردن حلقه محاصره علیه روسیه و تضعیف این کشور است. اما روسیه امروز با روسیه ورشکسته دهه 1990 تفاوت اساسی پیدا کرده و در پی تقویت اقتصاد خود می کوشد هزینه های نظامی خود را در برابر تهدیدات احتمالی ناتو افزایش دهد. رژه بزرگ ارتش روسیه در میدان سرخ مسکو، دو روز پس از انتقال قدرت در کرملمین، بعنوان بزرگترین رژه ارتش این کشور پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، نشانه نمایش قدرت روسیه و اعلام آمادگی این کشور در برابر هرگونه تهدید خارجی بوده است. بدیهی است اقدامات تحریک آمیز و ضد روسی ناتو ، مقامات کرملمین را به غرب حساس تر و بدبین تر می کند و روابط مسکو و غرب نیز تیره تر خواهد شد.